Q/NESC
中国电力工程顾问集团新能源有限公司企业标准
Q/NESC20603—2020
工程设计咨询成品文件标识管理
2020-03-30发布                                 2020-03-30实施
中国电力工程顾问集团新能源有限公司 发布
Q/NESC20603—2020
I

示例：某图纸目录（2张）编号为NA100131S-D0101-00，CAD文件类型为.DGN，其电子文件命名为： NA100131S-
D0101-00.DGN。
4.3.4  对文本文件（光栅文件除外）应以一本作为一个文件命名，命名方法同4.4.1条规定。
示例：某批准概算书（一本）编号为NA100541C-E01 A版，CAD文件类型为.DOC，电子文件名为：NA100541C-
E01.DOC，电子文件的版本属性为A。
4.3.5  当文本文件中有附图时，应尽可能将图插入文本文件中。若必须另绘时，应将文本文件与图
Q/NESC20603—2020
9
分开命名。
示例：某说明书（含插图合订一本）编号NA100541C-A01-01，CAD文件类型为.DOC和.DGN，文本文件和插图电子文件
名为：NA100541C-A01-01.DOC，NA100541C-A01-01.DGN。
4.3.6  对任何﹡.DGN、﹡.DWG文件，应将其参考文件与新制图合成一个完整文件后送出版和归档。
4.4  其它有关成品文件的标识
a)  设计图标(见表A.6)；
b)  图纸修改图标(见表A.7)；
c)  专业会签图标见(见表A.8)；
d)  设计图纸专用章(见表A.9)；
e)  竣工图章(见表A.10)；
f)  竣工图编制说明的格式(见表A.11)；
g)  综合材料表(见表A.12)。
10
Q/NESC20603—2020
附  录  A
（规范性附录）
工程设计咨询成品文件标识要求表
A.1  工程项目分类代码
代码 工程类别 说明
F 火电工程
包括常规火电（燃煤、燃油、燃气）、整体煤气化
联合循环发电、燃机及燃气蒸汽联合循环、生物
质发电、垃圾等发电工程
H 核电工程 以核能为燃料的发电工程
A 水电工程 包括水电站、潮汐发电和抽水蓄能电站
N 其他能源发电工程 包括太阳能、风力、地热等发电工程
W 电网工程 包括捆绑在一起的送变电工程
S 送电工程 包括送电工程、大跨越工程
B 变电工程 包括变电站、换流站、开关站
D 调度工程 包括调度所、调度自动化等工程
T 通信工程 包括载波、光纤、微波等工程
X 系统规划设计 包括系统的规划和设计两部分
R 热力工程 包括热源及热输送管道工程
U 建筑工程 包括自身建设等建筑工程
C 信息工程 包括企业信息化建设工程
Y 岩土工程 包括工程地质、地基处理等工程
Z 水资源工程 包括水文地质和供水等工程
P 环境工程 包括污水处理，脱硫、脱硝烟气治理等工程
K 勘测工程 包括测量等
Q 其他工程 包括分布式能源系统（站）等上表未包含的工程
Q/NESC20603—2020
11
表A.2  工程项目服务性质代码
代码 服务性质
A 工程设计
B 工程采购
C 工程总承包/工程项目管理
D 工程施工
E 工程安装
F 工程调试
G 工程评估
H 环境影响评价
J 工程监理
K 工程勘测
L 劳动安全卫生评价
M 工程项目后评价
N 工程招标
P 工程评审
S 水土保持评价
T 独立工程师
Y 业主工程师
Z 工程咨询
Q 其他工程服务
12
Q/NESC20603—2020